
88 6ª feira | 15/Mai/2015  - Edição nº 9452

  

PORTARIA Nº 103/2015 FÉRIAS 2015 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  

A Defensora Pública Geral em exercício do Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 16, inciso XIV, da Lei Complementar nº 136/2011, de 
19 de maio de 2011, considerando o artigo 157, 158 § 1º, da Lei 136/2011, as férias podem ser interrompidas por conveniência do serviço, e ainda considerando a necessidade 
de serviço, resolve: 

SUSPENDER, as férias do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), a partir do dia 30/05/2015, marcadas para o período de 18/05/2015 a 16/06/2015, referentes ao período 
aquisitivo de 01/01/2015 a 31/01/2015, restando, portanto, 18 dias para serem usufruídos em época oportuna, conforme faculta a Lei 136/2011. 

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS 
DIOGO MAOSKI  AGENTE PROFISSIONAL 30/05/2015 

   

  Curitiba, 14 de maio de 2015. 

 

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION 
Defensora Pública-Geral 

 
 37990/2015

PORTARIA Nº 099/ 2015 FÉRIAS 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  

 

O Coordenador Geral de Administração da Defensoria Pública do Estado do Estado do Paraná, no uso das atribuições, resolve CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 
30 (trinta) dias de férias: 
 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

DATA DE FIM DAS 
FÉRIAS 

DIOGO MAOSKI AGENTE PROFISSIONAL 01/01/2015 A 31/12/2015 18/05/2015 16/06/2015 

ROSENI BARBOZA DOS SANTOS AGENTE PROFISSIONAL 01/01/2015 A 31/12/2015 09/06/2015 08/07/2015 
 

Curitiba, 14 de maio de 2015. 

 

MATHIAS LOCH 

Coordenador Geral de Administração 

37710/2015

RESOLUÇÃO DPG Nº 312 DE 12 DE MAIO DE 2015 

 

Autoriza os Defensores Públicos do Estado a participarem 

das atividades do Dia do Defensor Publico 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso 

das atribuições legais, 

 

RESOLVE 

 

Autorizar os Defensores Públicos do Estado a ausentarem-se de suas comarcas 

para, sem ônus a administração e sem prejuízo de suas funções, comparecerem 

às atividades relacionadas ao Dia do Defensor Público, a se realizar no dia 19 de 

maio de 2015, em Curitiba, as quais consistirão em atividades de educação em 

direitos à população promovidas pela Escola da Defensoria Pública e pela 

Associação de Defensores Públicos do Paraná. 

 

 

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION 

Defensora Pública-Geral do Estado 

37713/2015

Ministério Público 
do Estado do Paraná

Prot. Beneficiário Valor
7386/2015 PEDRO MANOEL SANSANA 79,88              

79,88              

INDENIZAÇÃO COM TRANSPORTE
PAGAMENTO EM 15 DE MAIO DE 2015

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ

TOTAL

37117/2015

Prot. Beneficiário Promoção/Remoção Origem Destino Valor

7600/2015 RONALDO DE PAULA MION REMOÇÃO PARANAGUÁ CURITIBA 2.894,76      
TOTAL 2.894,76      

Prot. Beneficiário Data da Viagem Origem Destino Valor

6468/2015 CHEILA CARMO DA SILVA DIA 23/03/15 FORMOSA DO OESTE CURITIBA 86,82           
TOTAL 86,82           

 15 DE MAIO DE 2015

PAGAMENTO DE AJUDAS DE CUSTO 
 15 DE MAIO DE 2015

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ

PAGAMENTO DE DIÁRIAS

37118/2015

Sistema de Publicações Oficiais.
                                     Mais segurança ao cidadão paranaense.

www.imprensaoficial.pr.gov.br


